
 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. ______ Prot.       Tiranë, më ___.___.2023 

VENDIM 

 

Nr. 151, datë 29.03.2023 

 

PËR  

RISHPËRNDARJEN E NUMRIT TË POZICIONEVE TË PUNËS NË GJYKATAT E 

SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të nenit 147/a të “Kushtetutës së Republikës së 

Shqipërisë’’, nenit 61, 90, 95 dhe 96 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë’’, Vendimeve të Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 129, nr. 130, nr. 131, nr. 132, nr. 

133, nr. 134, nr. 135, nr. 136, nr. 137, nr. 138, nr. 139, nr. 140 dhe nr. 141,  datë 28.03.2023 

për fillimin e funksionimit të Gjykatave të Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, me 

propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë rishpërndarjen e numrit të pozicioneve të punës në Gjykatat e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, sipas shtojcës nr. 1, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Gjykatat e rretheve gjyqësore pritëse, të bëjnë detajimin e pozicioneve të punës në 

mbështetje të numrit të rishpërndarjes dhe nevojave. 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN Ë LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHTOJCA NR. 1: 

 

  

Administrata 

Gjyqësore 

Nëpunës 

civilë 

gjyqësorë  

Nëpunës 

civilë 

gjyqësorë 

Punonjës 

të tjerë 

gjyqësorë 

Punonjës 

të tjerë 

gjyqësorë 

Gjykata 

Str. 

Organizative 

ISHTE  

Str. 

Organizative 

BËHET  

Str. 

Organizative 

ISHTE  

Str. 

Organizative 

BËHET  

Str. 

Organizative 

ISHTE  

Str. 

Organizative 

BËHET  

Rrethet             

Gj. Rr.Berat.  22 23 17 17 5 6 

Gj.Rr.Dibër.   13 25 8 16 5 9 

Gj.Rr.Durrës 43 54 30 38 13 16 

Gj.Rr.Elbasan 34 34 22 22 12 12 

Gj.Rr.Fier.  35 49 25 35 10 14 

Gj.Rr.Gjirokastër  21 32 13 20 8 12 

Gj.Rr.Korçë 35 48 21 31 14 17 

Gj.Rr.Lezhë 20 36 13 23 7 13 

Gj.Rr.Shkodër 46 60 27 37 19 23 

Gj.Rr.Tiranë 177 192 134 144 43 48 

Gj.Rr.Vlorë 55 56 38 39 17 17 

Gj.Rr.Kukës 13 25 9 17 4 8 

Gj.Rr.Sarandë 17 17 11 11 6 6 

Total Gj. Rretheve 531 651 368 450 163 201 

 


